



Broj: 14-11-4-4125-19/20
Zenica, 12.10.2020. godine

Na osnovu člana 69. stav (1). tačka b), člana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) i Rješenja Ureda za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, broj: JN2-03-07-1-1928-10/20 od 01.10.2020. godine, direktor Službe za zajedničke poslove Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i:

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se u cjelosti postupak javne nabavke „Nabavka i isporuka kancelarijskog materijala i pribora za potrebe Zeničko-dobojskog kantona, po otvorenom postupku, na osnovu Rješenja Ureda za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, broj: JN2-03-07-1-1928-10/20 od 01.10.2020. godine.

Član 2.

Ova odluka će biti objavljena na internet stranici Zeničko-dobojskog kantona www.zdk.ba i to istovremeno sa upućivanjem Odluke ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, a u skladu sa članom 70. stava (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke „Nabavka isporuka kancelarijskog materijala i pribora za potrebe Zeničko-dobojskog kantona“ pokrenut je donošenjem Odluke o pokretanju postupka broj: 14-11-4-4125-2/20 od 26.05.2020. godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa predviđenim provođenjem postupka e-Aukcije putem portala za Javne nabavke BiH. Procijenjena vrijednost nabavke je 249.999,00 KM bez PDV-a.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude, sa svim popustima i bez PDV-a.

Dana 29.05.2020. godine, objavljena je tenderska dokumentacija na portalu e-Nabavke istovremeno sa objavom Obavještenja o nabavci, pod brojem: 771-1-1-17-3-12/20, a dana 12.06.2020. godine objavljena je i Izmjenjena i dopunjena tenderska dokumentacija zajedno sa Ispravkom za obavještenja o nabavci, pod brojem: 771-1-1-17-8-13/20.

Na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 14-11-4-4125-10/20 od 10.07.2020. godine, ponuđač PLAN PLUS d.o.o. Zenica je uložio žalbu dana 24.07.2020. godine, koju je Služba, 29.07.2020. godine, prosljedila Uredu za razmatranje žalbi BiH na dalje postupanje.

Ured za razmatranje žalbi BiH je utvrdio da predmetna tenderska dokumentacija nije uskladen sa Zakonom, što predstavlja apsolutno bitnu povredu postupka, te donio Rješenje, broj: JN2-03-07-1-1928-10/20 od 01.10.2020. godine, kojim je žalba usvojena.

Istim Rješenjem, primjenom odredbi člana 103. stav (1) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, Ured za razmatranje žalbi BiH, odlučio je da se postupak javne nabavke poništava u cjelosti, odnosno poništava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 14-11-4-4125-10/20 od 10.07.2020.

godine i Tenderska dokumentacija zajedno sa Obavještenjem o nabavci, broj 771-1-1-17-3-12/20 od 29.05.2020. godine i Ispravkom obavještenja o nabavci, broj: 771-1-1-17-8-13/20 od 12.06.2020. godine, kao i svi akti ugovornog organa doneseni tokom postupka.

Na osnovu svega navedenog, a u skladu sa odredbom člana 69. stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama odlučeno je kao u dispozitivu.

Dostavljeno: 4 x ponudači
1 x tenderska dokumentacija



DIREKTOR

Miralem Redić

